
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 49/2023 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 17/2023 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : Παράταση της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: «ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ - Υ/Ε1 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ): 5072548 (ΣΥΔΝΑ 7)» 

        Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) στην Καλλιθέα, σήμερα 

Τρίτη 19/12/2023 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, 

μετά την από 15/12/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που επιδόθηκε νόμιμα στα 

μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 1489/27-11-2023 της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το μόνο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Υποβάλλεται αίτημα παράτασης της σύμβασης ,  

έχοντας υπόψη:  

α) Την από 23/12/2020 σύμβαση (ΑΔΑ: 6ΒΧΣ46ΜΟΞ9-ΧΔ2), για την υλοποίηση της 

υπηρεσίας του Υ/Ε 1, με τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» - Υ/Ε1 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ): 

5072548». (ΣΥΔΝΑ 7), στην οποία αναφέρεται στο άρθρο 5 της Συγγραφής Υποχρεώσεων ότι 

«…Ο χρόνος ολοκλήρωσης της παράδοσης της εργασίας ορίζεται  σε 36 μήνες από την 

υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση παράτασης της ημερομηνίας λήξης της πράξης «Κέντρο 

ΑΔΑ: ΕΠΑΦ46ΜΟΞ9-ΘΑΦ



στήριξης επιχειρηματικότητας», παρατείνεται αυτομάτως και η διάρκεια της σύμβασης της 

παρούσας υπηρεσίας του αναδόχου δίχως πρόσθετη επιβάρυνση για το έργο………»,  

β) Τη με αρ. πρωτ. 1210/14-12-21 σύμβαση για την υλοποίηση του Έργου «Κέντρο 

Στήριξης Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) του ΣυΔΝΑ μεταξύ της Κοινοπραξίας για το Κέντρο 

Στήριξης Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ και του ΣυΔΝΑ που έλαβε ΑΔΑ: ΨΙΑΥ46ΜΟΞ9-ΦΩΠ 

και ΑΔΑΜ: 21SYMV009739270 2021-12-14, με διάρκεια 25 μήνες, (λήξη 14/01/2024), 

γ)  Το ότι το ΥΕ 2 αποτελεί το κυρίως Υποέργο της Πράξης και το αντικείμενο των 

υπηρεσιών υποστήριξης του Υποέργου 1, 

και δ) Το TDP_5072548_id407481_SUB_94, με ημερομηνία υποβολής 20/11/2023 που 

αφορά την παράταση της πράξης έως τις 30/4/2023. 

Επισημαίνεται δε πως η ως άνω αιτούμενη παράταση της χρονικής διάρκειας, της από 

23/12/2020 μεταξύ μας σύμβασης δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της, δεν αφορά σε αύξηση 

του τιμήματος της σύμβασης και είναι σύμφωνη με τους όρους της εν ισχύ σύμβασης. 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι προκειμένου να είναι δυνατή η ολοκλήρωση των 

Συμβατικών Υπηρεσιών του αναδόχου του ΥΕ1, καθίσταται αναγκαία η παράταση της διάρκειας 

της σύμβασης έως τις 15/3/2024. 

 Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παράταση της Σύμβασης 

της υπηρεσίας με τίτλο: «ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ - Υ/Ε1 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS 

(ΟΠΣ): 5072548 (ΣΥΔΝΑ 7)», μέχρι τις 15/3/2024, καθώς το σχετικό αίτημα γίνεται πριν 

από τη λήξη της εν λόγω σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα των 

συμβαλλόμενων μερών». 

 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση της χορήγησης παράτασης της Σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ - Υ/Ε1 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ): 5072548 (ΣΥΔΝΑ 7)», 

μέχρι τις 15/3/2024, καθώς το σχετικό αίτημα γίνεται πριν από τη λήξη της εν λόγω 

σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα των συμβαλλόμενων μερών. 

         

           

ΑΔΑ: ΕΠΑΦ46ΜΟΞ9-ΘΑΦ



Μετά το πέρας των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

  

  

    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

                                                                           

                                                                         

    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΕΠΑΦ46ΜΟΞ9-ΘΑΦ


		2023-12-20T23:27:32+0200
	Athens




